रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062021-227710 CG-DL-E-18062021-227710

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 336] No. 336] नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 18, 2021/ज्येष्ठ 28, 1943 NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 18, 2021/JYAISHTHA 28, 1943

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2021

सा.का.नि. 420(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा अधिनियम, 2013 (2013 का 20), की धारा 39 की उप-धारा (2) के खण्ड् (ड.) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए खाद्य सुरक्षा (राज्यों को सहायता) नियम, 2015 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम खाद्य सुरक्षा (राज्यों को सहायता) (संशोधन) नियम, 2021 है।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे।
- 2. खाद्य सुरक्षा (राज्यों को सहायता) नियम, 2015 के नियम (7) के उपनियम (2) में "यंत्र के उपयोग के लिए परिचालन के खर्चों और प्रोत्साहन के लिए हैं" शब्दों के पश्चात् "और कोई बचत यदि प्रोद्भूत की जाती है तो इलेक्ट्रानिक तराज़ू के क्रय, प्रचालन और रखरखाव तथा पॉइंट ऑफ सेल युक्ति के साथ उनके एकीकरण के लिए उपयोग की जा सकेगी" शब्द अंत:स्था्पित किए जाएंगे।

[फा. सं. 15-18/2021-एनएफएसए] मनीषा सेनशर्मा, आर्थिक सलाहकार

3330 GI/2021 (1)

टिप्पण : मूल नियम अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 636(अ) तारीख 17 अगस्त, 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- II, खण्ड-3, उप-खण्ड (i) में प्रकाशित किए गए थे।

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

(Department of Food and Public Distribution)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th June, 2021

- G.S.R. 420(E).—In exercise of the powers conferred by clause (e) of sub-section (2) of section 39 of the National Food Security Act, 2013 (20 of 2013), the Central Government hereby makes the following rules to amend the Food Security (Assistance to State Governments) Rules, 2015, namely:-
- 1. (1) These rules may be called the Food Security (Assistance to State Governments) (Amendment) Rules, 2021.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Food Security (Assistance to State Governments) Rules, 2015, in rule 7, in sub-rule (2) after the words "its running expenses and incentive for its use", the words "and any savings if accrued could be utilized for purchase, operations and maintenance of electronic weighing scales and their integration with the Point of Sale device" shall be inserted.

[F. No. 15-18/2021-NFSA]

MANISHA SENSARMA, Economic Adviser

Note: The principal rules was published in the Gazette of India, Extraordinary Part-II, Section 3, Subsection (i) vide Notification number G.S.R. 636 (E), dated the 17th August, 2015.